
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 30.12.2019 № 2369 
 

 
О внесении изменений в 
муниципальную программу 
Одинцовского муниципального района 
Московской области  «Молодежь 
Одинцовского муниципального района 
Московской области» на 2017-2021 годы 

 

 
В соответствии с Решением Совета депутатов Одинцовского городского округа 

Московской области от 28.06.2019 №5/5 «О правопреемстве», Порядком разработки и 
реализации муниципальных программ Одинцовского муниципального района Московской 
области, утвержденным постановлением Администрации Одинцовского муниципального 
района Московской области от 03.07.2013 № 1537,   в связи с изменением объемов 
финансирования на 2019 год мероприятий муниципальной программы Одинцовского 
муниципального района Московской области «Молодежь Одинцовского муниципального 
района Московской области» на 2017-2021 годы, 
 
 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в муниципальную программу Одинцовского муниципального района 

Московской области «Молодежь Одинцовского муниципального района Московской 
области» на 2017-2021 годы, утвержденную постановлением Администрации 
Одинцовского муниципального района Московской области от 07.10.2016 № 5940 (в 
редакции от 29.03.2019 № 1549) (далее – Муниципальная программа) следующие 
изменения: 

1.1. В паспорте Муниципальной программы раздел «Источники финансирования 
муниципальной программы, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции: 
 

Источники 
финансирования 
муниципальной 

программы, в том 
числе по годам: 

Всего 
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2017 2018 2019 2020 2021 

Средства бюджета 
ОМР МО 

45192,090 7060,800 10014,090 8997,200 9560,000 9560,000 

»; 
1.2. Приложение № 1 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению; 
1.3. Приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению. 
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации 

Одинцовского городского округа. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

 
 
Глава Одинцовского городского округа                                       А.Р. Иванов 



      

Приложение №1 к постановлению Администрации 
Одинцовского городского округа 

от 30.12.2019 № 2369 
  
  

Приложение №1 к муниципальной программе 
     

  

 

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
«МОЛОДЕЖЬ ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ»  

  

№ 
П\П 

Мероприятия по 
реализации 
программы 

(подпрограммы) 

Срок 
испол
нения 
мероп
рияти

й 

Источни
ки 

финанс
ировани

я 

Объем 
финансиро

вания 
мероприяти

я в году, 
предшедств

ующему 
начала 

реализации 
программы 
(2016) (тыс. 

руб.) 

Всего 
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. 
руб.) 

Ответст
венный 

за 
выполне

ние 
меропри

ятия 

Резуль
таты 

выполн
ения 

меропр
иятия 

2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Задача 1. 
Увеличение 

2017-
2021 

Итого:          5150,000 28525,
575 

4908,4
00 

6463,4
75 

5433,7
00 

5860,
000 

5860,
000 

    



количества 
молодых 
граждан, 
участвующих в 
деятельности 
общественных 
организаций и 
объединений, в 
общей 
численности 
молодежи 
Одинцовского 
муниципального 
района  

гг Средств
а 
бюджет
а ОМР 
МО 

5150,000 28525,
575 

4908,4
00 

6463,4
75 

5433,7
00 

5860,
000 

5860,
000 

  

1.1. Мероприятия по 
обеспечению 
эффективной 
социализации, 
вовлечению 
молодежи в 
активную 
общественную 
деятельность 

2017-
2021 

гг 

Средств
а 
бюджет
а ОМР 
МО 

1120,000 24687,
575 

1070,4
00 

6463,4
75 

5433,7
00 

5860,
000 

5860,
000 

Комитет 
по 
делам 
культур
ы, 
туризму 
и 
молоде
жной 
политик
е 

Прове
дение/ 
участи
е не 
менее 
30 
меропр
иятий к 
2021 
году 

1.2. Организация и 
проведение 
мероприятий по 
поддержке 
талантливой 
молодежи и 
организация 
досуга 

       
2017 г 

Средств
а 
бюджет
а ОМР 
МО 

3610,000 3410,5
00 

3410,5
00 

0,000 0,000 0,000 0,000 Комитет 
по 
делам 
культур
ы, 
туризму 
и 
молоде
жной 

  



политик
е 

1.3. Организация и 
проведение 
мероприятий по 
популяризации 
здорового 
образа жизни  

       
2017 г 

Средств
а 
бюджет
а ОМР 
МО 

420,000 427,50
0 

427,50
0 

0,000 0,000 0,000 0,000 Комитет 
по 
делам 
культур
ы, 
туризму 
и 
молоде
жной 
политик
е 

  

2. Задача 2. 
Увеличение 
количества 
молодых 
граждан, 
принимающих 
участие в 
мероприятиях по 
гражданско-
патриотическому 
воспитанию,  в 
общей 
численности 
молодежи 
Одинцовского 
муниципального 
района  

2017-
2021 

гг 

Итого:          2150,000 16666,
515 

2152,4
00 

3550,6
15 

3563,5
00 

3700,
000 

3700,
000 

    

Средств
а 
бюджет
а ОМР 
МО 

2150,000 16666,
515 

2152,4
00 

3550,6
15 

3563,5
00 

3700,
000 

3700,
000 



2.1.  Мероприятия по 
гражданско-
патриотическому 
и эколого-
краеведческому 
воспитанию 
молодёжи 

2017-
2021 

гг 

Средств
а 
бюджет
а ОМР 
МО 

1090,000 16243,
000 

1123,0
00 

3550,6
15 

3563,5
00 

3700,
000 

3700,
000 

Комитет 
по 
делам 
культур
ы, 
туризму 
и 
молоде
жной 
политик
е 

Прове
дение/
участи
е не 
менее 
40 
меропр
иятий к 
2021 
году 

2.2. Организация и 
проведение 
мероприятий с 
допризывной 
молодежью 
(военно-
спортивные 
игры, учебно-
полевые сборы, 
походы и т.п.) 

       
2017 г 

Средств
а 
бюджет
а ОМР 
МО 

480,000 467,90
0 

467,90
0 

0,000 0,000 0,000 0,000 Комитет 
по 
делам 
культур
ы, 
туризму 
и 
молоде
жной 
политик
е 

  

2.3. Организация, 
проведение и 
поддержка 
мероприятий по 
реконструкции 
исторических 
событий, 
экологическому 
воспитанию  

       
2017 г 

Средств
а 
бюджет
а ОМР 
МО 

580,000 561,50
0 

561,50
0 

0,000 0,000 0,000 0,000 Комитет 
по 
делам 
культур
ы, 
туризму 
и 
молоде
жной 
политик
е 

  



Итого по Программе:  2017-
2021 

гг 

Средств
а 
бюджет
а ОМР 
МО 

7300,000 
45192,

090 
7060,8

00 
10014,

090 
8997,2

00 
9560,
000 

9560,
000 

    

7300,000 
45192,

090 
7060,8

00 
10014,

090 
8997,2

00 
9560,
000 

9560,
000     

 
Председатель Комитета по культуре                                                                                                                                 И.Е. Ватрунина 
 
 

  

Приложение №2 к постановлению 
Администрации 
Одинцовского городского округа 
от 30.12.2019 № 2369 

Приложение №2 к муниципальной программе 
 
 

ПЛАНИРУЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

"МОЛОДЕЖЬ ОДИНЦОВСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ" 

 
 

N   п/п 

Задачи, 
направл
енные на 
достиже
ние цели          

Планируемый 
объем 

финансирования 
на решение 

данной задачи 
(тыс. руб.)    

Показатель 
реализации 

мероприятий 
муниципально
й программы 
(подпрограмм

ы) 

Единица 
измерения 

Отчётный 
базовый 

период/Баз
овое 

значение 
показателя 
(на начало  

Планируемое значение показателя по годам 
реализации                                          



Бюджет 
Одинцовского 

муниципального 
района  

Московской 
области     

реализации 
программы 

на 
01.10.2016) 2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.  Задача 1. 
Увеличение количества молодых граждан, 
участвующих в деятельности общественных 
организаций и объединений, в общей 
численности молодежи Одинцовского 
муниципального района  

чел 625 763 1930 1930 1930 1930 

  28 525,575 1.1. Доля 
молодых 
граждан, 
участвующих 
в 
деятельности 
общественны
х организаций 
и 
объединений, 
принимающих 
участие в 
добровольчес
кой 
(волонтерской
) 
деятельности,  
к общему 
числу 
молодых 

% 0,84 1 1 1 1 1 



граждан на 
территории 
Одинцовского 
муниципально
го района 

    1.2. Доля 
молодых 
граждан, 
принимающих 
участие в 
мероприятиях
, 
направленных 
на поддержку 
талантливой 
молодежи, 
молодежных 
социально-
значимых 
инициатив и 
предпринимат
ельства, к 
общему числу 
молодых 
граждан на 
территории 
Одинцовского 
муниципально
го района 

% 0,53 9 10 11 11 11 



    1.3. "Работай 
с молодежью" 
- Уровень 
обеспеченнос
ти 
учреждениям
и по работе с 
молодежью  

балл  - - 100,0 100,0 100,0 100,0 

    1.4. 
Исполнение 
муниципально
го задания 

балл - - 30,0 30,0 30,0 30,0 

    1.5. Уровень 
соответствия 
площади 
учреждений 
по работе с 
молодежью 

балл - - 40,0 40,0 40,0 40,0 

    1.6. Уровень 
обеспеченнос
ти 
молодежных 
медиацентров  

балл - - 30,0 30,0 30,0 30,0 

  

    1.7. Участие в 
региональных
/федеральны
х молодежных 
мероприятиях 

балл - - - 0 0 0 



  

    1.8. 
Численность 
обучающихся, 
вовлеченных 
в 
деятельность 
общественны
х 
объединений 
на базе 
образователь
ных 
организаций 
общего 
образования, 
среднего и 
высшего 
профессиона
льного 
образования. 

чел - - - 1000 1000 1000 

  

    1.9. Доля 
граждан, 
вовлеченных 
в 
добровольчес
кую 
деятельность 

% - - - 14 16 17 

  

    1.10. Доля 
молодежи, 
задействован
ной в 
мероприятиях 
по 
вовлечению в 

% - - - 30 33 36 



творческую 
деятельность, 
от общего 
числа 
молодежи в 
Одинцовском 
муниципально
м районе 

  

    1.11. Доля 
студентов, 
вовлеченных 
в клубное 
студенческое 
движение, от 
общего числа 
студентов 
Одинцовского 
муниципально
го района 

% - - - 10 15 25 

2. Задача 2. 
Увеличение количества молодых граждан, 
принимающих участие в мероприятиях по 
гражданско-патриотическому воспитанию,  к 
общему числу молодых граждан на 
территории Одинцовского муниципального 
района 

чел 380 15 785  9 553 10 827 
12 

737 
14 100 



  16 666,515 2.1. Доля 
молодых 
граждан, 
принимающих 
участие в 
мероприятиях 
по 
гражданско-
патриотическ
ому, духовно-
нравственном
у воспитанию,  
к общему 
числу 
молодых 
граждан на 
территории 
Одинцовского 
муниципально
го района 

% 0,76 10 15 17 20 22 

 
ИТОГО ПО 

ПРОГРАММЕ: 

 
45 192,090 

  

 Председатель Комитета по культуре                                                                                                                    И.Е. Ватрунина 

 


